MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA - NS

DELIBERAÇÃO CQTEC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 1, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2024

Delibera-se a edição revisada do Plano de Ação da Coordenação do
CQTEC do CEFET-MG para o biênio 2023-2025

A presidente do Colegiado do curso de graduação em Química Tecnológica, no exercício de suas atribuições regulamentares,
considerando os Artigos 96 e 118 da Resolução CEPE/CEFET-MG Nº 4, de 11 de agosto de 2022, que consolida as Normas
Acadêmicas dos cursos de graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais e após análise, correções e
aprovação unânime na 85ª reunião do Colegiado, realizada em 16 de fevereiro de 2024,

RESOLVE:

 Aprovar a edição revisada do Plano de Ação da Coordenação do Curso de Graduação em Química Tecnológica do CEFET-Art. 1º.
MG para o biênio 2023-2025.

  A edição revisada do Plano de Ação incluiu as estratégias adotadas pela coordenação do CQTEC para gerenciar oArt. 2º.
procedimento de implantação de uma nova Matriz Curricular (QUI2023), além de garantir aos alunos que não migraram a
integralização da carga horária do curso na antiga Matriz (101318).

 Esta deliberação entra em vigor na data da sua publicação.Art. 3º.

(Assinado digitalmente em 17/02/2024 12:05)
JANICE CARDOSO PEREIRA ROCHA

COORDENADOR - TITULAR

CQTEC (11.51.09)

Matrícula: ###437#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 17/02/2024 c002b57de1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf